
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση του χρονικού διαστήματος εξαίρεσης 
των ιδιωτικών φαρμακείων από τη διαδικασία 
εκκαθάρισης, για την παροχή φαρμάκων απο-
κλειστικά σε ασφαλισμένους του ΕΟΠΥΥ, σύμφω-
να με την παρ.  1 του άρθρου ογδοηκοστού του 
ν. 4812/2021 (Α’ 110).

2 Ίδρυση Εργαστηρίου με την επωνυμία «Εργαστή-
ριο Διατροφής και Κλινικής Διαιτολογίας», στο 
Τμήμα Διαιτολογίας και Διατροφολογίας της Σχο-
λής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και 
Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 61157 (1)
   Παράταση του χρονικού διαστήματος εξαίρεσης 

των ιδιωτικών φαρμακείων από τη διαδικασία 

εκκαθάρισης, για την παροχή φαρμάκων απο-

κλειστικά σε ασφαλισμένους του ΕΟΠΥΥ, σύμ-

φωνα με την παρ. 1 του άρθρου ογδοηκοστού 

του ν. 4812/2021 (Α’ 110). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου ογδοηκοστού του ν. 4812/ 

2021 «Κύρωση της από 24.3.2021 τροποποίησης της 
από 3.2.2020 επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο 
I [Παράρτημα 5 του ν. 4564/2018] και της από 13.5.2021 
τροποποίησης της από 6.9.2018 σύμβασης δωρεάς με-
ταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. 
Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση 
και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της υγείας 
και των Παραρτημάτων της, ρυθμίσεις για την αντιμετώ-
πιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρι-
κός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 241).

3. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

4. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και άλλες λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Το άρθρο 2 του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργη-
ση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματέων» (Α’ 156).

9. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/1.11.2018 κοινή 
απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας, «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.6.2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παρο-
χών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898).

10. Την υπ’ αρ. 718 απόφαση της υπ’ αρ. 785ης/
05-08-2021 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 
ΔΑ4Ζ/Γ24/12/οικ. 21905/23-08-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Φαρμάκου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

11. Την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π. 52427/25-08-2021 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε την παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με την οποία 
με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ούτε στον κρατικό
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την παράταση του χρονικού διαστήματος εξαίρεσης 
των ιδιωτικών φαρμακείων από τη διαδικασία της εκκα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4640

61347



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61348 Τεύχος B’ 4640/06.10.2021

θάρισης, κατά παρέκκλιση των γενικών και ειδικών δια-
τάξεων, αποκλειστικά για την παροχή φαρμάκων προς 
ασφαλισμένους του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. έως και την 31η.10.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

  Ο Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 17790/21/ΓΠ (2)
Ίδρυση Εργαστηρίου με την επωνυμία «Εργα-

στήριο Διατροφής και Κλινικής Διαιτολογίας», 

στο Τμήμα Διαιτολογίας και Διατροφολογίας της 

Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού 

και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 

(Α’ 114).
2. Τις αποφάσεις της Προσωρινής Συνέλευσης του 

Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας (Συνεδρία-
ση 39/7-9-2021) και της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (Συνεδρίαση υπ’ αρ. 257/24-9-2021).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολο-
γισμού του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με την επωνυ-
μία «Εργαστήριο Διατροφής και Κλινικής Διαιτολογίας» 
(CND lab), στο Τμήμα Διαιτολογίας και Διατροφολογίας 
της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού 
και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας ως εξής:

Άρθρο 1
Ίδρυση

Ιδρύεται «Εργαστήριο Διατροφής και Κλινικής Διαιτο-
λογίας» (CND lab), στο Τμήμα Διαιτολογίας και Διατροφο-
λογίας της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητι-
σμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, το 
οποίο εξυπηρετεί εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες 
στα γνωστικά αντικείμενα της διατροφικής αξιολόγησης, 
της επιδημιολογίας της διατροφής, της διατροφικής αγω-
γής, της διατροφής και δημόσιας υγείας, της ψυχολογίας 
της διατροφής και της κλινικής διαιτολογίας.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από Εσωτερι-
κό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα παρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Αποστολή - Σκοπός, Τομείς Δραστηριότητας

Το Εργαστήριο αποσκοπεί στη μελέτη της διατροφής 
και κλινικής διαιτολογίας. Σκοπός του εργαστηρίου είναι:

α) η ανάπτυξη και ενίσχυση του εκπαιδευτικού έργου 
σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο, αλλά και σε 
προγράμματα δια βίου μάθησης,

β) η διεξαγωγή έρευνας εστιασμένης στη βέλτιστη 
αξιοποίηση γνώσεων σε θέματα, όπως αυτά προσδιο-
ρίζονται στο άρθρο 1 της παρούσης,

γ) η συνεργασία με ακαδημαϊκά και ερευνητικά ιδρύ-
ματα ημεδαπής και αλλοδαπής, εφόσον οι επιστημονικοί 
στόχοι συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπληρώ-
νονται με εκείνους του εργαστηρίου,

δ) η διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημερίδων, 
σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων επιστημο-
νικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δημοσιεύσεων 
και εκδόσεων και την πρόσκληση Ελλήνων και ξένων 
επιστημόνων αναγνωρισμένου κύρους,

ε) η παροχή υπηρεσιών προς τρίτους, με έμφαση σε 
φορείς δημόσιας υγείας αλλά και σε άλλους φορείς, σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στο π.δ. 159/1984 (Α’ 53).

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το Εργαστήριο στελεχώνεται από μέλη Δ.Ε.Π. και δι-
οικητικό προσωπικό που ήδη υπηρετεί στο Πανεπιστή-
μιο Θεσσαλίας και που το γνωστικό αντικείμενο τους 
εμπίπτει στα διδακτικά και ερευνητικά αντικείμενα του 
εργαστηρίου. Επιπλέον, το Εργαστήριο μπορεί να στε-
λεχώνεται και από συνεργάτες - ερευνητές μέσω των 
ερευνητικών ανταγωνιστικών προγραμμάτων του Ερ-
γαστηρίου.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο διευθύνεται από Διευθυντή, ο οποίος 
ορίζεται ή εκλέγεται με βάση τις εκάστοτε νομοθετικές 
ρυθμίσεις. Ο Διευθυντής είναι υπεύθυνος για την εύ-
ρυθμη λειτουργία του Εργαστηρίου, για τη φύλαξη του 
εξοπλισμού του Εργαστηρίου και για τον συντονισμό του 
διδακτικού (προπτυχιακού-μεταπτυχιακού) και ερευνη-
τικού έργου που αφορούν στο Εργαστήριο.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση - Υλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο λειτουργεί στον 1ο όροφο του Κτιρίου 
του Τμήματος Διαιτολογίας και Διατροφολογίας (ΤΔΔ) 
και στις συναφείς εγκαταστάσεις που βρίσκονται στον 
χώρο του τμήματος και σε όσους άλλους χώρους παρα-
χωρούνται σε αυτό για την εγκατάσταση οργάνων και 
λοιπού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος για την διενέρ-
γεια των εργαστηριακών ασκήσεων και των ερευνητικών 
προγραμμάτων. Το Εργαστήριο αξιοποιεί τα επιστημο-
νικά όργανα και απαραίτητα υλικά, όπως αυτά έχουν 
περιέλθει από την ενσωμάτωση του τ. ΤΕΙ Θεσσαλίας και 
τον τακτικό Π/Υ του ΤΔΔ.

Άρθρο 7
Κανόνες Λειτουργίας Εργαστηρίου

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

2. Ο Διευθυντής συντονίζει κάθε εργασία, η οποία 
γίνεται στο εργαστήριο στο πλαίσιο ερευνητικού προ-
γράμματος ή άλλου έργου που έχει αποφασισθεί. Επίσης 
έχει την ευθύνη για την προστασία των οργάνων και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61349Τεύχος B’ 4640/06.10.2021

εγκαταστάσεων από βλάβες, την ασφαλή παραμονή του 
προσωπικού, των φοιτητών και επισκεπτών και γενικά 
την ευθύνη για την απρόσκοπτη λειτουργία του Εργα-
στηρίου.

3. Η χρησιμοποίηση ειδικών οργάνων επιτρέπεται 
μόνο στο προσωπικό του ή σε άλλους ερευνητές που 
έχουν εκπαίδευση για την χρήση τους και μετά από εξου-
σιοδότηση από το Διευθυντή του Εργαστηρίου.

4. Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα 
είναι δυνατή η πρόσληψη επιστημόνων σχετικών με τις 
διδακτικές και ερευνητικές δραστηριότητες του Εργα-
στηρίου.

5. Για τις ανάγκες επέκτασης/εκσυγχρονισμού του εξο-
πλισμού του Εργαστηρίου, ο Διευθυντής συντάσσει σε 
ετήσια βάση μία τεκμηριωμένη έκθεση σκοπιμότητας 
πλήρως κοστολογημένη, ώστε να οριστικοποιούνται οι 
επενδύσεις σε νέο εξοπλισμό.

6. Το Εργαστήριο ακολουθεί όλους τους κανόνες Ορ-
θής Εργαστηριακής Πρακτικής με στόχο τη Διασφάλιση 
της Ποιότητας και τη Διαπίστευση των εργασιών του.

Άρθρο 8
Πόροι - Έσοδα

Η βιωσιμότητα του Εργαστηρίου εξασφαλίζεται από:
- Έσοδα από την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το 

άρθρο 3 του π.δ. 159/1984 και τις λοιπές κείμενες δια-
τάξεις.

- Έσοδα από τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επι-
στημονικών προϊόντων.

- Έσοδα από την εκπόνηση ερευνητικών προγραμμά-
των τα οποία προέρχονται από δημόσιους ή ιδιωτικούς 
φορείς της ημεδαπής και της αλλοδαπής, εφόσον οι 
στόχοι τους και η διαδικασία εκπόνησής τους δεν αντί-
κεινται στις πανεπιστημιακές αρχές και διαδικασίες και 
στην ακαδημαϊκή δεοντολογία γενικότερα.

- Έσοδα από τις πιθανά διαθέσιμες πιστώσεις του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας για ενίσχυση και εκσυγχρονισμό 
των υποδομών του.

- Κληρονομιές, κληροδοτήματα και δωρεές και κάθε 
άλλη οικονομική ενίσχυση που κληροδοσίες που προ-
έρχεται από ημεδαπά και αλλοδαπά φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα προς το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας για τους 

σκοπούς του Εργαστηρίου, εφόσον δεν τίθενται όροι 
που αντιβαίνουν στον σκοπό του Εργαστηρίου και του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

- Έσοδα από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

Στο Εργαστήριο τηρούνται τα παρακάτω βιβλία: βαθ-
μολόγιο φοιτητών, βιβλίο περιουσιακών στοιχείων, φά-
κελος οικονομικών στοιχείων, κατάλογοι επιστημονικών 
βιβλίων, περιοδικών, αναλωσίμων και οργάνων, αρχείο 
ερευνητικών προγραμμάτων, βιβλίο μεταβολών προ-
σωπικού, πρωτόκολλο εισερχόμενων και εξερχόμενων 
εγγράφων. Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρεί-
ται και κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο απαραίτητο για την 
εύρυθμη λειτουργία του Εργαστηρίου.

Άρθρο 10
Τίτλος - Σφραγίδα

Ο τίτλος του εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Διατρο-
φής και Κλινικής Διαιτολογίας» (CND lab). Η σφραγίδα 
του Εργαστηρίου δημιουργείται με βάση τη σφραγίδα 
του Τμήματος, στο εσωτερικό της οποίας υπάρχει κυκλι-
κά ο τίτλος του Εργαστηρίου.

Άρθρο 11
Δεοντολογία

Οι δραστηριότητες του Εργαστηρίου εναρμονίζονται 
με τον Κώδικα Δεοντολογίας του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας, ιδιαίτερα σε ότι αφορά ζητήματα ηθικής και δε-
οντολογίας της έρευνας.

Άρθρο 12
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του παρόντος κανονισμού αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61350 Τεύχος B’ 4640/06.10.2021

*02046400610210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-07T11:47:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




